Recessit in litterae Sixti V.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

cardinalis munus protectoris huiusmodi subire et exercere incipisset, nihilominus, si postquam contingeret aliquem dictae familiae et parentelae ad cardinalatus honorem assumi, is in eiusdem muneris functione praeferrī deberet, et constitutio et deputatio de cuiusvis alterius personā in protectorem huiusmodi factae, eo ipso cessare et expirare conserentur, et alias prout in praefatis Sixti praedecessoris litteris, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur.

Controversia esoria.

§ 2. Cum autem, sicut pro parte dilectorum filiorum communitatum et universitatum et hominum provinciae nostrae Marchiae Anconitanae praefatae nobis nuper expositum fuit, sub pontificatus recolendae memoriae Alexandri Papae VII, praedecessoris pariter nostri, dilectus filius noster Virginus S. R. E. cardinalis Ursinus nuncupatus, tamquam de parentela praefati Sixti praedecessoris per quondam Flaviam Perettam Ursinam oriundus, bonae memoriae Ioannem Baptistam, dum vixit, eiusdem S. R. E. cardinalem Pallottum nuncupatum, ex dicta provincia Marchiae oriundum, a munere protectoris cappellae huiusmodi excludere praetenderit, ortaque inter eosdem Virginium ex una et Ioannem Baptistam cardinales ex altera partibus super ea re, ad quem scilicet ex eis dictum munus protectoris spectaret, controversia, dictus Alexander praedecessor negotium huiusmodi commiserit particulari congregationi dilectorum filiorum nostri Giberti S. R. E. cardinalis Borromaei nuncupati et quatuor Romanae curiae praelatorum, nempe Angeli nunc eiusdem S. R. E. cardi-

Congregatio super ea re deputata.

nalii Celsi nuncupati, tunc in minoribus constituti et auditoris causarum palatii apostolicee munere fungentis, ac magistri Flaminii Taia, causarum eiusdem palatii auditoris; et Armiadi Riccii, subdatarii nostri, ac quondam Lazari Botti, dum vixit, in utraque signaturā referendarii, qui rationes et iura partium extrajudicialiter considerarent; praefati vero Gibertus cardinalis et praelati, auditis pluries earundem partium informationibus et motivis, in ea fuerint sententia, quod praefatum munus protectoris ad memoratum Ioannem Baptistam cardinalem tamquam ex dicta provincia Marchiae Aconitanae oriundum spectaret; idque post factam dicto Alexandro praedecessori totius rei relationem a praefato Giberto cardinale per epistolam die VIII augusti MDCLXI scriptam significatum fuerit eidem Ioanni Baptistae cardinali, qui subinde munus protectoris huiusmodi pacifice exercuit, ac in pacifica et quietā illius possessione, praefato Virginio cardinale nunquam in contrarium reclamante, defunctus est: nobis propterea dicti exponentes, ne resolutionis huiusmodi super intellectu praenarrati articuli dictarum Sixti praedecessoris litterarum praeviam maturā discussione emanatae memoria progressu temporis oblitteretur, humiliter supplicari fecerunt ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.